کاظم در این باره چنین می‌آورد:

محلی است که تحرک زنان در زیر چادری از همین‌جا آغاز شد، و راه دراز پیچ و خم خود را بسوی آینده در پیش گرفت تا سر منزل مقصود، یعنی رهایی از زندان چادری رسید. (کاظم، ۲۰۰۵: ۲۴۲).

دانشگاه

در عهد زمامداری محمدظاهر شاه، در سال ۱۹۳۹م. / ۱۳۱۷ خورشیدی، تغییراتی در بخش معارف زنان افغانستان، به وجود آمد که می‌توان به تأسیس فاکولته (دانشکده زنان) اشاره کرد. در این دوره چهار دانشکده ادبیات، ساینس (کامپیوتر)، فارمسی (داروسازی) و شریعات تأسیس شد. به دلیل حساسیت جامعه، محل دانشکده ادبیات و ساینس ابتدا در مدرسه ملالی و خارج از دانشگاه اصلی بود - که دختران و پسران در یک محل تحصیل نکنند - ولی بعدها به دانشگاه کابل انتقال یافت.